

«کمپ تونس»! این بار علیه سوریه

نشست نمایندگان قدرت های استعمارگر غربی و دیکتاتورهای عرب در تونس علیه سوریه بار دیگر زنده کردن پیمان کمپ دیوید را در اذهان تداعی کرد.



اجلاس مشترك قدرت های استكباري و دیکتاتورهای عرب «کمپ تونس؛ این بار علیه سوریه

نشست نمایندگان قدرت های استعمارگر غربی و دیکتاتورهای عرب در تونس علیه سوریه بار دیگر زنده کردن پیمان کمپ دیوید را در اذهان تداعی کرد.

نشست موسوم به «دوستان سوریه؛ که می توان آن را به کمپ دیوید جدید تعبیر کرد، با حضور نمایندگان قدرت های استعمارگر غرب و سران مرتجع عرب در حالی تلاش دارد که حکومت قانونی بشار اسد را سرنگون کند و این کشور را از محور مقاومت جدا و به اردوگاه غرب بکشاند که شرکت کنندگان در آن همان هایی هستند که از قتل عام فلسطینیان در سرزمین های اشغالی، لبنان و بحرین حمایت کرده اند.

نشست تونس که ترکیبی ناهمگون داشت تنها با دستاویز قرار دادن دشمنی مشترك با محور مقاومت (سوریه) با حضور همان کسانی برگزار شد که از رژیم های دیکتاتوری در جهان عرب حمایت می کنند. اکنون نیز این پیمان (کمپ تونس) جدید که این بار سناریوی آن علیه سوریه رقم خورده است، مقاومت و فلسطینی ها را هدف تیر زهرآگین خود قرار داده، چرا که حمایت سوریه از مقاومت یعنی حمایت از فلسطین مسلما به مذاق آمریکا، اسرائیل و دیکتاتورهای عرب خوشایند نیست.

قاتلان دیروز، امروز مدعی دموکراسی و طرفداری از حقوق ملت سوریه شده اند و خواستار آزادی سوریه از چنگال رژیم بشار اسد هستند، در حالی که چشم خود را در برابر حوادث سرزمین های اشغالی، بحرین، شرق عربستان و... همچنان بسته اند و سکوت اختیار کرده اند یا اینکه با اعمال خود دیکتاتورها را پشتیبانی می کنند.

پیمان کمپ دیوید در تاریخ 17 سپتامبر سال 1978 با حضور «جیمی کارتر؛ رئیس جمهور آمریکا، «انور سادات؛ رئیس جمهور مصر و «مناخیم بگین؛ نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از گفت و گوهایی مخفی و آشکار در کاخ سفید به امضا رسید و براساس آن حقوق مسلم فلسطینیان نادیده گرفته شد و علاوه بر ایجاد شکاف در جهان عرب موجب برتری اسرائیل در منطقه شد.

همزمان با اجلاس تونس طرفداران بشار اسد در تونس مقابل محل اجلاس تجمع کردند و مخالفت خود را با تصمیم های شرکت کنندگان در این اجلاس ابراز داشتند. پلیس تونس در چند نقطه با تظاهرکنندگان درگیر شد که در جریان آن تعدادی از معترضان مجروح شدند. تظاهرکنندگان می پرسند آیا اکنون خیانت کمپ دیوید تکرار خواهد شد؟

نشست ضدسوری موسوم به «دوستان سوریه؛ با تاکید بر مسلح کردن مخالفان بشاراسد و به رسمیت شناختن ضد انقلاب در تونس به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرگزاری ها، این نشست در حالی به کار خود پایان داد که تلاش های برخی کشورهای عربی از جمله عربستان و قطر برای دخالت نظامی در سوریه با شکست مواجه و راه حل های دیپلماتیک و اعمال تحریم های جدید مورد توجه قرار گرفت.

براساس این گزارش شرکت کنندگان در نشست تونس در بیانیه پایانی خود، بر ضرورت توقف خشونت ها در سوریه و به رسمیت شناخته شدن شورای ملی سوریه تاکید کردند. در بیانیه پایانی همچنین از شورای امنیت خواسته شد تا اقدامات لازم را برای توقف خشونت ها در سوریه انجام دهد و شرکت کنندگان متعهد شدند تا تلاش خود را برای افزایش فشارها و تحریم ها علیه حکومت بشاراسد بیشتر کنند.

به گزارش شبکه خبری «الجزیره؛ در نشست تونس که نزدیک به 70 کشور مخالف سوریه نمایندگان به آن اعزام کرده بودند، «رفیق عبدالسلام؛ وزیر امورخارجه تونس با قرائت بیانیه پایانی به رسمیت شناخته شدن شورای ملی سوریه را به عنوان تنها نماینده ملت سوریه خواستار شد و گفت: کشورهای غربی و عربی در دو نشست آینده دوستان سوریه که در ترکیه و فرانسه برگزار خواهد شد، «شورای مخالفان؛ را به عنوان نماینده رسمی ملت سوریه به رسمیت خواهند شناخت! شرکت کنندگان در نشست تونس، ارسال سلاح و تجهیزات نظامی به مخالفان بشاراسد را مورد تاکید قرار دادند و خواستار یکپارچگی آنها در مقابل حکومت سوریه شدند.

در این نشست «منصف المرزوقی؛ رئیس جمهور تونس که کشورش میزبانی نشست دوستان سوریه را برعهده داشت، خواستار تشکیل نیروهای حافظ صلح عربی برای برقراری امنیت در سوریه شد ولی برخلاف موضع وزیر خارجه خود که دخالت نظامی را مدنظر داشت، بر راه حل های دیپلماتیک تاکید کرد.

بر پایه این گزارش ادامه تحریم ها بر دولت سوریه به عنوان یک راهکار اصلی از سوی شرکت کنندگان در نشست تونس مدنظر قرار گرفت و بر ممنوعیت سفر مسئولان سوریه، بلوکه کردن دارایی های دولت، توقف خرید نفت و کاهش روابط دیپلماتیک تاکید شد. نشست تونس در حالی پایان یافت که هیلاری کلینتون وزیرخارجه آمریکا، سعود الفیصل وزیرخارجه عربستان و حمد بن جاسم

وزیر خارجه قطر طی سخنانی بر دخالت نظامی برای سرنگونی رژیم قانونی سوریه تاکید و اعلام کردند از تشکیل نیروی عربی برای تحمیل صلح و باز کردن گذرگاه‌هایی در سوریه تحت عنوان گذرگاه‌های بشردوستانه حمایت خواهند کرد.

این در حالی است که باراک اوباما؛ رئیس‌جمهور آمریکا با تکرار سخنان خود در مورد سوریه و گرفتن ژست حقوق بشری اذعان کرد که فشارها و تحریم‌های کاخ سفید و دوستانش علیه بشاراسد کارایی چندانی نداشته است و ایالات متحده و دوستان عربش در فکر اتخاذ اقدامات جدیدتری هستند.

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه دخالت‌ها در امور سوریه با صراحت اعلام کرد که کشورش از هرگونه ابزار موجود برای توقف آنچه خشونت‌ها در سوریه خواند استفاده می‌کند.